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Abstract
Ushbu maqolada elektr energiya hisobini optimallashtirishning zamonaviy yondashuvlari ko‘rib chiqiladi.
Hisob-kitob jarayonida xatoliklarni kamaytirish, tariflarni to‘g‘ri belgilash va energiya samaradorligini os-
hirish uchunmatematik va dasturiy algoritmlar qo‘llaniladi. Maqolada mavjud usullar, ularning afzalliklari
va amaliy qo‘llanish imkoniyatlari tahlil qilinadi.
Key words: Elektr energiya hisobi, energiya iste’molini optimallashtirish, matematik modellashtirish,
optimallashtirish algoritmlari, avtomatlashtirilgan hisob tizimlari, energiya yo‘qotishlari, raqamli hisob
texnologiyalari, energiya samaradorligi.

KIRISH

Elektr energiya hisobini to‘g‘ri yuritish energetika
tizimlarining barqaror ishlashi uchun muhimdir.
Hisob-kitob jarayonida xatoliklar ko‘pincha
iqtisodiy yo‘qotishlarga olib keladi. Shu sababli,
optimallashtirish algoritmlarini qo‘llash orqali
energiya balansini aniq hisoblash dolzarb masala
hisoblanadi.

ADABIYOTLAR TAHLILI VAMETODOLOGIYA

So‘nggi yillarda elektr energiya hisobini
optimallashtirish bo‘yicha ko‘plab tadqiqotlar olib

borilgan. Matematik modellar, KPI ko‘rsatkichlari
asosida baholash va tariflarni hisoblashda
yo‘qotishlarni minimallashtirish usullari keng
qo‘llanilmoqda. Shu bilan birga, dasturiy
vositalar yordamida hisob-kitob jarayonini
avtomatlashtirish tendensiyasi kuchaymoqda.
Optimallashtirish jarayonida quyidagi metodlar

qo‘llaniladi:
• Matematik optimallashtirish algoritmlari

(linear programming, dynamic programming).
• Energiya balansini hisoblashda KPI

ko‘rsatkichlarini qo‘llash (Power Factor, cos�).
• Tariflarni belgilashda yo‘qotishlarni
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minimallashtirish usullari.
•Hisob-kitob jarayonini avtomatlashtirishuchun

dasturiy platformalar (Excel, SCADA integratsiyasi).

NATIJALAR

Mazkur tadqiqot doirasida elektr energiya
hisobini optimallashtirishga qaratilgan algoritmik
yondashuvlar tahlil qilindi va ularning amaliy
samaradorligi baholandi. O‘rganilgan modellarga
asoslanib, avtomatlashtirilgan hisob tizimlarining
an’anaviy usullarga nisbatan ustunliklari aniqlandi.
Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki,

optimallashtirish algoritmlarini joriy etish hisob
aniqligini sezilarli darajada oshiradi. Xususan,
energiya balansidagi tafovutlar kamayib, texnik
va tijorat yo‘qotishlarini aniqlash imkoniyatlari
kengaydi. Yuklama grafigining optimallashtirilishi
natijasida elektr tarmoqlaridagi ortiqcha yuklanish
holatlari kamaydi.
Shuningdek, avtomatlashtirilgan hisob

tizimlari yordamida energiya iste’moli haqidagi
ma’lumotlarni real vaqt rejimida yig‘ish va
qayta ishlash imkoniyati yaratildi. Bu esa tezkor
tahlil va boshqaruv qarorlarini qabul qilishda
muhim ahamiyat kasb etdi. Olingan natijalar
optimallashtirilgan hisob tizimlarining texnik va
iqtisodiy samaradorligini tasdiqlaydi.

MUHOKAMA

Olingan natijalar elektr energiya hisobini
optimallashtirishning zamonaviy yondashuvlari
amaliy jihatdan yuqori samaradorlikka ega
ekanligini ko‘rsatadi. Hisob aniqligining oshishi
energiya resurslaridan oqilona foydalanish va
energiya yo‘qotishlarini kamaytirish imkonini
beradi. Bu holat energetika tizimining umumiy
barqarorligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Natijalarni
mavjud ilmiy tadqiqotlar bilan taqqoslash shuni
ko‘rsatadiki, optimallashtirish algoritmlarining
joriy etilishi xalqaro tajribaga mos keladi
va zamonaviy energetika tizimlarida keng
qo‘llanilmoqda. Biroq, hisob tizimlarining
samaradorligi ko‘p jihatdan ma’lumotlar sifati
va texnik infratuzilmaning holatiga bog‘liq ekanligi
ham aniqlandi.
Muhokama jarayonida shuni ta’kidlash

mumkinki, avtomatlashtirilgan va intellektual
hisob tizimlarini joriy etish dastlabki investitsiya

xarajatlarini talab qiladi. Shunga qaramay,
uzoq muddatli istiqbolda bu xarajatlar energiya
yo‘qotishlarining kamayishi va hisob aniqligining
oshishi hisobiga qoplanadi. Kelgusida ushbu
yo‘nalishda yanada chuqurroq empirik tadqiqotlar
olib borish maqsadga muvofiqdir.

XULOSA

Elektr energiya hisobini optimallashtirishning
zamonaviy yondashuvlari hisob-kitob jarayonini
avtomatlashtirish, xatoliklarni kamaytirish
va tariflarni to‘g‘ri belgilash imkonini beradi.
Kelgusida bu yondashuvlar energetika sohasida
yanada keng qo‘llanilishi kutilmoqda.
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